
LU7
ワンタッチ組立て
LED積層信号灯

サイズ
φ70mm

DC
24
V

IP65

音圧
90dB（at 1m）

ボディ
ABS

グローブ
ポリカーボネート

光源
LED

ユニット構造

端子台

オープンコレクタ

CEマーキング

RoHS※

UL規格

スイッチボックス対応
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防爆

※-XEは除く

NPNのみ

LU7型〈点灯〉　
LU7-FB型〈点灯/点滅/ブザー〉

LEDユニット

ベースユニット

組立て工具が不要！
超簡単ワンタッチ方式積層信号灯

カ ラ ー 赤　黄　緑　青　白

グローブ 耐衝撃性、耐熱性に優れたポリカーボネートレンズ使用。

組立て組替えが簡単な独自のワンタッチユニット構造
載せて、ひねるだけで組立てが完了します。各ユニットの
接点は、従来の表示灯に比べ長寿命で頑丈な独自の半円
形状接点構造です。組立て時、下段のレンズの垂直接点
にしっかり固定され、確実な給電を可能とする高い信頼
性を発揮します。

接点の接触面積が広く、振動等による接触不良が起こりにくい構造です。また、
バネ構造により下部垂直接点（半円形状接点）が上部レンズ接点に圧着されて
いるので接点不良が起こりにくくなっています。

上部レンズ接点端子

下部垂直接点
（半円形状接点）

上部レンズ接点端子

下部垂直接点
（半円形状接点）

カラー端子台で配線が単純明快
ベースユニット内の配
線用端子台は各レンズ
色に対応し配色されて
いますので、一目で確
認が出来ます。
押込んでロッキング解
除する端子台なので特
別な道具も必要なく配
線出来ます。

LEDを使用しているのでメンテナンスフリー
最新の長寿命・超高輝度LEDを採用
しています。
独自のプリズムデザインが明るさを
強めどんな方向、距離からでも優れ
た視認性を保証します。

※ＬＥＤユニットの組替え増段などにより一機種にて同色のユニットを使用された場合は、同じ色のユニットが同時に点灯または点滅い
たします。

商品の最新情報は http://www.patlite.co.jp検索パトライト 検索113
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オプション

仕様の詳細につきましては309～314ページをご覧ください。

LU7-XE 型
LU7のLEDユニットと同形状で
ストロボ発光ができるLEDユニットです。

●瞬間の最大発光光度は通常の点灯製品の2.4（緑）から8.0（青）倍。
●キセノン灯の発光のようなストロボ光（ダブルフラッシュ）。
●LU7-EとLU7-XEは同色使用時別制御はできません。
●ベースユニットLU7-02(FB)専用。LU7-M2(FB)には使用できません。

視認性抜群

型式
LU7-XE-R
LU7-XE-Y
LU7-XE-G
LU7-XE-B
LU7-XE-C

カラー
赤
黄
緑

光度

1,000mcd (typ.)
2,000mcd (typ.)
3,000mcd (typ.)

1,000mcd (typ.)
2,000mcd (typ.)

青
白

※SZ-020型、SZ-017型をご使用の際は、
　併せてSZ-50□型が必要です。

LED

取付けポール
SZ-50T型
価格 5,000円（税抜き）

取付けポール
SZ-50L型
価格 4,400円（税抜き）

壁面取付けブラケット
SZ-017型
価格 1,980円（税抜き）
●アルミダイカスト製
　シルバー塗装仕上げ

壁面取付けブラケット　
SZ-020型
価格 1,500円（税抜き）
●ABS樹脂製
●脱着タイプ
●脱着配線用コネクタは別売

壁面取付けブラケット　
SZ-018型
価格 2,000円（税抜き）
●PBT/ABS樹脂製

壁面取付けブラケット　
SZ-007型
価格 1,200円（税抜き）
●電気亜鉛メッキ鋼板製

●FB型は騒音の激しい工場などでも聞き取れる大音量2音ブザーを内蔵。70～90dB（at 1m）の間で調整できます。 
　設置後の音量調節もレバー操作で簡単。
●防塵・防噴流IP65構造で、水気や塵埃の多い工場でも使用できます。
●オープンコレクタ対応で、PLC等での直接駆動が可能です。（AC90～250VはNPNのみ）
※LU7-XEご使用時は、LU7-Eよりも消費電力が大きくなりますので、PLCの容量をご確認ください。

●欧州RoHS指令に対応しています。（-XEは除く）
●CEマーキング適合。
●UL Listed （File No.E215660）
●振動が大きい場所でのご使用にはご注意ください。

商品の最新情報は http://www.patlite.co.jp検索パトライト 検索

商品の最新情報は http://www.patlite.co.jp検索パトライト 検索 114
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LEDユニット、LEDストロボユニット

ベースユニット

●カラーは、赤・黄・緑・青・白の5色をご用意しています。
●各LEDユニットは、4種類のベースユニットに共通で使用出来ます。
●グローブは、耐衝撃性、耐熱性に優れたポリカーボネート樹脂製です。
●LEDユニットは最大5段まで積上げ（積層）できます。

●ブザー付きベースユニットではお客様が選択可能な2種類のアラームがあります。
アラームのボリュームはつまみを動かすことにより、最大90dB(at 1m)まで調整可能です。
●高品質なシリコン製Oリングと底部のシールを採用することで、防塵・防噴流IP65構造で、塵埃、水気に対して高い保護性を発揮致します。

赤
黄
緑
青
白

8.2W（ピーク時）
3.9W（ピーク時）
7.4W（ピーク時）
7.4W（ピーク時）

0.07kg8.2W（ピーク時）
0.07kg
0.07kg
0.07kg
0.07kg

型　式 質量
赤

LU7-XE-R
LU7-XE-Y
LU7-XE-G
LU7-XE-B
LU7-XE-C

LU7-E-R
LU7-E-Y
LU7-E-G
LU7-E-B
LU7-E-C

黄
緑

LEDストロボユニット

LEDユニット
青
白

1.5W
1.3W
1.3W
1.3W

消費電力 価格（税抜き）

8,000円
8,000円
11,000円
11,000円
11,000円

3,500円
3,500円
4,500円
4,500円
4,500円

0.06kg1.5W
0.06kg
0.06kg
0.06kg
0.06kg

カラー

※-6dB 1kHz sinewaveデータ再生時
※お買い求めの際には、LEDユニットとベースユニット（電源部）をご指定ください。

仕様
点灯

点灯・点滅・ブザー
点灯

点灯・点滅・ブザー

定格電圧

DC24V

AC90～250V

消費電力
―
1.2W

質量
0.25kg
0.28kg
0.31kg
0.34kg

価格（税抜き）
4,800円
8,800円
11,800円
15,800円

LU7-E
○
○
○
○

LU7-XE
○
注
×
×

型　式
LU7-02
LU7-02FB
LU7-M2
LU7-M2FB

ブザー：2.2W
待機時：2.2W

注. LU7-XEとベースユニットLU7-□□FBを使用する場合は点灯仕様でご使用ください。点滅仕様では正常に動作しません。
※M2型ベースユニットの取外しは、ネジを外して、お取外しください。

点滅数…約60回/分（FBタイプ）

モデルコード 外観図（㎜）

ユニットベースユニット

LU7-E-R
色
R：赤
Y：黄
G：緑
B：青
C：白

E：LEDユニット
XE：ストロボユニット

ユニット

型式

02：DC24V
M2：AC90～250V

LU7-02FB
仕様
無記号：点灯
FB：点灯/点滅/ブザー

型式

定格電圧

※LEDユニット、ストロボユニットの　　部分は、組立時に
　ヘッドカバーもしくは上段ユニット内部に隠れるため
　全高は、この数値（7.9mm）を差し引いて計算してください。

11
2.
5

42
.5

14

φ70

3-M4

最大取付板厚　10

7.
9

41

15

取付面寸法図

120゜12
0゜

φ40

銘板位置コード取出穴φ18
※ケーブルグラウンド
　装着時φ23

ブザー方向

取付け穴
3-φ5

13

ベースユニット LEDユニット
LEDストロボユニット

LU7仕様

商品の最新情報は http://www.patlite.co.jp検索パトライト 検索115

積
層
信
号
灯
／
回
転
灯
ほ
か

ネ
ッ
ト
ワ
ー
ク

積
層
信
号
灯

積
層
回
転
灯

回
転
灯

電
子
音
報
知
器
／

音
声
合
成
報
知
器

L
E
D
表
示
ボ
ー
ド

表
示
灯

回
転
灯
／

信
号
灯
一
体
型
音
声

セ
ン
サ
機
器
・

ユ
ニ
ー
ク
商
品
ほ
か

L
E
D
照
明

積
層
信
号
灯
／
回
転
灯
ほ
か

ネ
ッ
ト
ワ
ー
ク

表
示
灯

積
層
信
号
灯

積
層
回
転
灯

回
転
灯

電
子
音
報
知
器
／

音
声
合
成
報
知
器

L
E
D
表
示
ボ
ー
ド

オ
プ
シ
ョ
ン

オ
プ
シ
ョ
ン

回
転
灯
／

信
号
灯
一
体
型
音
声

L
E
D
照
明

セ
ン
サ
機
器
・

ユ
ニ
ー
ク
商
品
ほ
か

商品の最新情報は http://www.patlite.co.jp検索パトライト 検索115
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【LU7-□□(FB)型】

電圧仕様
LEDユニット
〔１段当たり〕
ストロボユニット
〔１段当たり〕

信号線電流 赤・黄：52mA　　緑・青・白：42mA 

赤・黄：340±90mA　緑：160±80mA　青・白：305±95mA 

■外部接点容量

電源

接点容量
信号線電流
接点容量

消費電流

 接点容量

DC 24V

360mA

Is≧100mA,　Vs≧35V AC

Is≧430mA,　Vs≧35V AC

Is≧500mA
Vs≧35V AC

AC 90～250V

50mA
Is≧100mA
Vs≧250V AC

※Is：電流容量　Vs：耐電圧

ブザー
 接点容量
突入電流
信号線電流

Is≧100mA,　Vs≧35V AC
100mA
50mA

LU7型 [点灯仕様]
●DC 24V

■外部接点保護用ヒューズ

250V 1A
電圧 ヒューズ定格電流

全電圧仕様

LU7-FB型 [点灯・点滅・ブザー仕様]
●DC 24V

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

ターミナル
Ｎｏ．

赤
橙
緑
青
白
灰
黒
黄
灰
黒

ターミナル
色

LEDユニット　赤
LEDユニット　黄
LEDユニット　緑
LEDユニット　青
LEDユニット　白

電源・点灯COM

対応ユニット・動作

電源

LED 白
LED 青
LED 緑
LED 黄
LED 赤

外部保護用
ヒューズ

1A

点
灯
用

外部接点

点灯用共通線

[CN2]

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

ターミナル
Ｎｏ．

赤
橙
緑
青
白
灰
黒
黄
灰
黒

ターミナル
色

LEDユニット　赤
LEDユニット　黄
LEDユニット　緑
LEDユニット　青
LEDユニット　白

ブザー１：ピー（連続音）
ブザー２：ピ・ピ・ピ・・

電源
点滅COM

電源・点灯COM

対応ユニット・動作

[CN2] 外部接点

電源1A
外部保護用ヒューズ

LED 白
LED 青
LED 緑
LED 黄
LED 赤

点
灯

ブ
ザ
ー
用

点
滅
用

点滅用共通線

電源線 点灯用共通線
電源線

ブザー２

ブザー１

極性はありません

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

ターミナル
Ｎｏ．

赤
橙
緑
青
白
灰
黒
黄
灰
黒

ターミナル
色

LEDユニット　赤
LEDユニット　黄
LEDユニット　緑
LEDユニット　青
LEDユニット　白

ブザー１：ピー（連続音）
ブザー２：ピ・ピ・ピ・・

点灯COM
点滅COM

対応ユニット・動作

[CN2] 外部接点

LED 白
LED 青
LED 緑
LED 黄
LED 赤

点
灯

ブ
ザ
ー
用

点
滅
用

点滅用共通線
点灯用共通線
ブザー２

ブザー１

●AC90～250V ●AC90～250V

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

ターミナル
Ｎｏ．

赤
橙
緑
青
白
灰
黒
黄
灰
黒

ターミナル
色

LEDユニット　赤
LEDユニット　黄
LEDユニット　緑
LEDユニット　青
LEDユニット　白

点灯COM

対応ユニット・動作

LED 白
LED 青
LED 緑
LED 黄
LED 赤

点
灯
用

外部接点

点灯用共通線

[CN2]

1A電源線

電源線

［CN4］に接続：
アース線［CN5］に接続： 外部保護用

ヒューズ

1A電源線

電源線

［CN4］に接続：
アース線［CN5］に接続： 外部保護用

ヒューズ

NPN(PNP)トランジスタ駆動例

電源容量

Vc≧35V
IL≦0.1mA

（LEDユニット）
（ブザー）

耐電圧
漏れ電流

推奨トランジスタ

■LU7-FB型[点灯・点滅・ブザー仕様]

1A

1ADC 24V

電源

ＬＥＤ白

ＬＥＤ青

ＬＥＤ緑

ＬＥＤ黄

ＬＥＤ赤

電源線

点灯用
I/Oユニット

電源

点滅用
I/Oユニット

ブザ－１

ブザ－２

電源線 DC 24V

● 点灯・点滅仕様の場合、それぞれ別のＩ/Ｏユニットが必要となります。
NPNトランジスタ（24V仕様） PNPトランジスタ（24V仕様）

点滅用共通線

外部保護用
ヒューズ

ＬＥＤ白

ＬＥＤ青

ＬＥＤ緑

ＬＥＤ黄

ＬＥＤ赤

ブザ－１

ブザ－２

点灯用共通線

点滅用共通線

電源線

外部保護用
ヒューズ

点灯用
I/Oユニット

点滅用
I/Oユニット

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

ターミナル
Ｎｏ．

赤
橙
緑
青
白
灰
黒
黄
灰
黒

ターミナル
色

[CN2]

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

ターミナル
Ｎｏ．

赤
橙
緑
青
白
灰
黒
黄
灰
黒

ターミナル
色

[CN2]

■LU7型[点灯仕様]
NPNトランジスタ（24V仕様） PNPトランジスタ（24V仕様）

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

ターミナル
Ｎｏ．

赤
橙
緑
青
白
灰
黒
黄
灰
黒

ターミナル
色

[CN2]

1A

ＬＥＤ白

ＬＥＤ青

ＬＥＤ緑

ＬＥＤ黄

ＬＥＤ赤

電源線

点灯用I/Oユニット

DC 24V

電源

外部保護用
ヒューズ

NPNトランジスタ（90～250V仕様）

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

ターミナル
Ｎｏ．

赤
橙
緑
青
白
灰
黒
黄
灰
黒

ターミナル
色

[CN2]

1A

ＬＥＤ白

点灯用共通線

ＬＥＤ青

ＬＥＤ緑

ＬＥＤ黄

ＬＥＤ赤

電源線

電源線

［CN4］に接続：
アース線［CN5］に接続：

点灯用I/Oユニット

外部保護用
ヒューズ

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

ターミナル
Ｎｏ．

赤
橙
緑
青
白
灰
黒
黄
灰
黒

ターミナル
色

[CN2]

1A

ＬＥＤ白

ＬＥＤ青

ＬＥＤ緑

ＬＥＤ黄

ＬＥＤ赤

電源線

点灯用I/Oユニット

DC 24V

電源

外部保護用
ヒューズ

ＬＥＤ白

ＬＥＤ青

ＬＥＤ緑

ＬＥＤ黄

ＬＥＤ赤

点灯用
I/Oユニット

点滅用
I/Oユニット

ブザ－１

ブザ－２

NPNトランジスタ（90～250V仕様）

点灯用共通線

点滅用共通線
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[CN2]

Ic≧100mA
1A電源線

電源線

［CN4］に接続：
アース線［CN5］に接続： 外部保護用

ヒューズ

LU7型　配線図

※ご使用になるヒューズは製品を取付ける機械の定格にあったヒューズをご使用ください。
　（例．ＵＬクラスＪタイプ以上）
※電源線には最大10Aの突入電流が流れます。接点にはこの突入電流を考慮した容量のものを
　使用してください。
●FB仕様の場合、一つの段で点灯と点滅の外部接点を同時入力すると、他の段が点灯状態になることがあり
ますので、点灯・点滅の同時入力はしないでください。
●外部保護用ヒューズは安全のため必ず設置してください。
●適用信号線：単線：φ0.8～φ1.2mm、撚線：0.3～1.25mm2（AWG22～18）
　　　電源線：単線：φ0.6～φ1.7mm、撚線：0.3～2.5mm2（AWG22～14）
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